Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 130/2011

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, REQUER sejam fornecidas cópias

reprográficas dos empenhos com os respectivos relatórios de pagamentos detalhados,

correspondentes à prestação de contas do reembolso de despesas de cada motorista, lotado no

setor da saúde, no período de 1º de janeiro de 2009 a 31 de dezembro de 2010, enviada a esta

Casa de Leis, em resposta ao Requerimento nº 105/2011.

J U S T I F I C A T I V A

Após análise da resposta enviada ao Requerimento nº 105/2011,

verificou-se a necessidade de solicitar tais documentos, para o completo exercício da função

fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 03 de outubro de 2011.

Domingos Lauriano Floriano

Vereador

Ofício Gab nº 545/2011

Joanópolis, 04 de novembro de 2011.

REF.: Requerimento nº 130/2011 - DLF

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento 130/2011, de sua

autoria, informo que devido ao dispêndio de tempo, necessário para a

confecção dos relatórios detalhados referentes a cada motorista lotado no

setor da saúde, não foi possível concluir até o momento tudo o que V.

Excelência havia requerido.

Assim sendo, encaminhamos em anexo 97 folhas,

referentes ao ano de 2009, sendo:

- relação de motoristas;

- cópias dos empenhos;

- relatórios de pagamentos detalhados, contendo prestação de contas do

reembolso de despesa de cada motorista, lotado no setor da saúde.

Em breve, encaminharemos os empenhos e relatórios

do ano de 2010 e contamos com a gentileza de V. Excelência para que

aguarde até que os documentos faltantes sejam concluídos, o que não

passará do dia 21 próximo.

Na oportunidade, apresentamos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
De Joanópolis

Ofício Gab nº 570/2011

Joanópolis, 21 de novembro de 2011.

REF.: Requerimento nº 130/2011 - DLF

Senhor Presidente,

Em complemento a resposta encaminhada ao

Requerimento 130/2011, de sua autoria, encaminhamos em anexo 115 folhas,

referentes ao ano de 2010, sendo:

- relação de motoristas;

- cópias dos empenhos;

- relatórios de pagamentos detalhados, contendo prestação de contas do

reembolso de despesa de cada motorista, lotado no setor da saúde.

Na oportunidade, apresentamos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
De Joanópolis